
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

\   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO IX Nº 317 ESPERANTINA  - TO terça-feira, 20 de janeiro de 2026 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0003/2025 ........................................................................ 1 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 
005/2026. ......................................................................... 1 
 

 

 
 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0003/2025 

Contrato Nº: 0003/2025 Processo Administrativo Nº: 0003/2025 
Modalidade: Inexigibilidade Nº 003/2025 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA – TO. CONTRATADA: 
KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA LTDA, CNPJ n.º 
14.925.620/0001-46. Objeto: Contratação de escritório de 
contabilidade para prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados de assessoria e consultoria em contabilidade 
pública para a prefeitura municipal de Esperantina – TO e Fundos 
Municipais. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado de 01 de janeiro de 2026 a 
31 de dezembro de 2026. Fundamento Legal: O presente Termo 
Aditivo é celebrado com fulcro no Artigo 107 da Lei Federal n.º 
14.133/2021, pode ser consultado na integra no portal da 
transparência deste município pelo endereço 
www.esperantina.to.gov.br. Maria Antonia Rodrigues dos Santos 
Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 20 de Janeiro de 2026. 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 
005/2026.  

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o 
conhecimento dos interessados, em conformidade com o 
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a 
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço, 
objetivando Aquisição de refletores com tecnologia LED de alta 
potência, destinados à modernização do sistema de iluminação 
do Estádio Municipal de Esperantina – TO, para instalação na 
estrutura existente. Eventuais interessados podem apresentar 
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas 
deverão ser encaminhadas ao e-mail 
cplesperantinato44@gmail.com, até 23 de Fevereiro de 2026. O 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se 
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço 
www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 20 de Janeiro de 
2026. João Marcos Costa Pimentel, Agente de Contratação. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCISCO ESEQUIEL SANTOS 
Secretário de Administração 

 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20317.docx%23_Toc219826648

		2026-01-20T22:02:43-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




